
АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района 
«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

ОТ 2024 г. №

О предоставлении мер социальной поддержки 
многодетным семьям посредством электронного 
удостоверения (QR-кода)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 г. № 63 
«О мерах поддержки многодетных семей», п.З Распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 29.06.2024 г. № 1725-р, Распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 30.09.2024 г. № 2714-р, руководствуясь Положением об администрации 
МР «Жуковский район», утвержденным решением Районного Собрания от 24 ноября 2011 
года № 96 (с изменениями), администрация муниципального района «Жуковский район» 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1 .Реализовать возможность предоставления мер поддержки при предъявлении 
Q-кода многодетной семьи из Госуслуг на предоставление следующих мер поддержки: 

-предоставление горячего питания обучающимся детям;
-первоочередной прием детей в дошкольные образовательные организации; 
-первоочередное право приема детей в оздоровительные и специализированные 

детские учреждения лечебного и санаторного типа;
-предоставление льготы на ежемесячную плату, взимаемую с родителей 

(законных представителей), имеющих три и более несовершеннолетних детей, за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования.

2.Отделу образования Жуковского района обеспечить предоставление 
вышеназванных мер социальной поддержки многодетным семьям посредством 
электронного удостоверения многодетно семьи (QR-кода).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

Главы администрации по социальному развитию Л.И. Скоркину и заведующего отделом 
образования Жуковскогц района Н/г!^*^рунову.

А.В, Суярко
ic

Глава администрации [-

%rv.


